

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI ASILI NIDO DEL COMUNE DI VIMODRONE

CIG: B76646DF81

QUESITO 4

Rif. ID: 206090273 del 12/08/2025

QUESITO 1

in riferimento a quanto richiesto al punto “Art. 6 Servizi richiesti” del Capitolato d’appalto e a quanto riportato nel “Quadro economico e stima 2025 2028” relativamente ai costi di manutenzione ordinaria indicati, si chiede di dettagliare la previsione dei costi relativi agli interventi per spazi interni (nidi) e spazi verdi, per entrambi i nidi;

RISPOSTA 1

Il quadro economico da una stima dei costi complessiva sulla base dell’andamento medio, risulta difficile formulare una previsione di dettaglio, considerando l’imprevedibilità della situazione che possono accadere

QUESITO 2

In riferimento a quanto riportato al punto “Art. 6 Servizi richiesti” del Capitolato d’appalto in merito a “Mettere a disposizione piccoli ausili e/o arredi/materiali ludici eventualmente richiesti dai servizi competenti in relazione alla specifica disabilità dei bambini frequentanti il servizio”, ai fini di una corretta presentazione dell’offerta, si chiede di fornire l’inventario dei materiali/arredi/attrezzature attualmente presenti, per ogni nido e le rispettive planimetrie degli spazi interni/esterni dei nidi;

RISPOSTA 2

Negli ultimi anni non è stato necessario integrare con piccoli ausili e/o arredi/materiali ludici

QUESITO 3

In merito a quanto richiesto all’ ART. 12 – NORME GENERALI E STANDARD QUANTITATIVI E QUALITATIVI DEL PERSONALE” in merito alla possibilità di frequentazione nei servizi nido di bambini con certificazione, si chiede di confermare che la possibilità di reintegrazione del personale educativo con relativa riduzione del rapporto numerico, sia riconosciuta all’operatore economico dalla stazione appaltante e si chiedono le relative modalità;

RISPOSTA 3

In merito alla frequentazione di bambini con certificazione verrà di volta in volta considerato il Piano assistenziale dal servizio sociale comunale e inserito (leggasi da capitolato come “integrato” non “reintegrato”) il personale che lavorerà in equipe e in modo individuale con i bambini certificati

QUESITO 4

Si chiede di specificare la data presunta di inizio dei servizi oggetto di appalto;

RISPOSTA 4

Stante i tempi richiesti dalla procedura in corso e dalla successiva fase dei controlli ex post, si ipotizza un avvio per gennaio 2026

QUESITO 5

Si chiede di indicare il numero di settimane di apertura per ogni nido;

RISPOSTA 5

I nidi per l'anno educativo 2025-2026 saranno aperti 230 giorni

QUESITO 6

Ai fini di una corretta formulazione della proposta, chiede di fornire uno storico annuo delle frequenze dei bambini per entrambi i nidi;

RISPOSTA 6

di seguito la media dei bambini iscritti e frequentanti

- nido Martesana "A piccoli passi" a.e. 2024-2025 53 bambini,
- nido Martesana "A piccoli passi" a.e. 2023-2024 53 bambini,
- nido Martesana "A piccoli passi" a.e. 2022-2023 51 bambini
- nido Petrarca "Il mio nido" a.e. 2024-2025 57 bambini,
- nido Petrarca "Il mio nido" a.e. 2023-2024 58 bambini,
- nido Petrarca "Il mio nido" a.e. 2022-2023 57 bambini

QUESITO 7

In riferimento al documento "Elenco dati personale appaltatore uscente", si richiedono il titolo di studio per ciascuno operatore impiegato nei servizi.

RISPOSTA 7

Si faccia riferimento all'elenco del personale dove sono esplicitati Livelli e scatti di anzianità

Rif. ID: 206091684 del 12/08/2025

QUESITO 1

In riferimento al documento "Quadro economico e stima 2025 2028" al punto "IPOTESI COSTO DEL PERSONALE ASILI NIDO PETRARCA E MARTESANA COMUNE DI VIMODRONE", si chiede di specificare se nel monte ore indicato per ogni figura professionale è compreso il monte ore per le riunioni di equipe, progettazione educativa, riunioni con il Comune. Altrimenti si chiede di dettagliare.

RISPOSTA 1

Nel monte ore indicato per ogni figura professionale è compreso il monte ore per le riunioni di equipe, progettazione educativa, riunioni con il Comune